
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná 
Landesarbeitsgericht Berlin-Brandenburg (Německo) dne 
29. března 2011 — Ahmed Mahamdia v. Alžírská 

demokratická a lidová republika 

(Věc C-154/11) 

(2011/C 173/10) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Landesarbeitsgericht Berlin-Brandenburg 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Ahmed Mahamdia 

Žalovaná: Alžírská demokratická a lidová republika 

Předběžné otázky 

1) Jedná se v případě velvyslanectví státu, který leží mimo 
rozsah působnosti nařízení Rady (ES) č. 44/2001 ze dne 
22. prosince 2000 o příslušnosti a uznávání a výkonu 
soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech 
(dále jen „nařízení č. 44/2001“) ( 1 ), nacházejícího se v 
některém z členských států o pobočku, zastoupení nebo 
jinou provozovnu ve smyslu čl. 18 odst. 2 nařízení 
č. 44/2001? 

2) V případě, že Soudní dvůr odpoví na první otázku kladně: 

Může dohoda o určení příslušnosti, která byla uzavřena před 
vznikem sporu, založit příslušnost soudu mimo rozsah 
působnosti nařízení, pokud by na základě této dohody o 
určení příslušnosti zanikla příslušnost založená podle článků 
18 a 19 nařízení č. 44/2001? 

( 1 ) Úř. věst. 2001 L 12, s. 1; Zvl. vyd. 19/04, s. 42 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunale 
di Napoli (Itálie) dne 31. března 2011 — Giuseppe Sibilio 

v. Comune di Afragola 

(Věc C-157/11) 

(2011/C 173/11) 

Jednací jazyk: italština 

Předkládající soud 

Tribunale di Napoli 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Giuseppe Sibilio 

Žalovaný: Comune di Afragola 

Předběžné otázky 

1) Lze směrnici 1999/70/ES ( 1 ) použít na společensky 
prospěšné pracovníky čili je nutno tyto pracovníky pova 
žovat ve smyslu ustanovení 3 odst. 1 za osoby s pracovním 
poměrem uzavřeným přímo mezi zaměstnavatelem a 
zaměstnancem, pokud je skončení poměru určeno objektiv
ními podmínkami, jakými je dosažení určitého dne, který v 
projednávaném případě představuje ukončení projektu? 

2) Brání ustanovení 4 tomu, aby společensky prospěšný 
pracovník/veřejně prospěšný pracovník pobíral nižší 
odměnu než zaměstnanec s pracovním poměrem na dobu 
neurčitou, který vykonává stejnou práci a který odpracoval 
stejnou dobu, a to jen z toho důvodu, že jeho pracovní 
„poměr“ vznikl výše uvedeným způsobem, anebo to před
stavuje objektivní důvod, který ospravedlňuje méně výhodné 
finanční ohodnocení? 

( 1 ) Úř. věst. L 175, s. 43. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Consiglio 
di Stato (Itálie) dne 1. dubna 2011 — Azienda Sanitaria 
Locale di Lecce v. Ordine degli Ingegneri della Provincia 

di Lecce a další — Università del Salento 

(Věc C-159/11) 

(2011/C 173/12) 

Jednací jazyk: italština 

Předkládající soud 

Consiglio di Stato 

Účastníci původního řízení 

Navrhovatelka: Azienda Sanitaria Locale di Lecce 

Odpůrci: Ordine degli Ingegneri della Provincia di Lecce, Consi
glio Nazionale degli Ingegneri, Associazione delle Organizza
zioni di Ingegneri, di Architettura e di Consultazione Tecnico- 
Economica (Oice), Etacons srl, Ing. Vito Prato Engineering srl, 
Barletti — Del Grosso e Associati srl, Ordine degli Architetti 
della Provincia di Lecce, Consiglio Nazionale degli Architetti, 
Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori (Cnappc) 

Vedlejší účastnice řízení: Università del Salento

CS C 173/6 Úřední věstník Evropské unie 11.6.2011


